
 

UCHWAŁA NR XXXIII/198/2013 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 27 marca 2013r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Gminnej Biblioteki Pub licznej w Nowym Mie ście 
Lubawskim z/s w Gwi ździnach 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 22 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
( Dz. U. z 2012 r., poz.406 ) w związku z art. 10 i art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 
czerwca 1997 roku o bibliotekach ( Dz. U. z 2012 r. poz. 642 ),  

Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2013 r. zamierza się dokonać likwidacji Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Gwiździnach. 

2. Uzasadnienie likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście Lubawskim 
z/s w Gwiździnach określone jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy do wystąpienia do jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością biblioteki określonej w § 1 o opinię w sprawie likwidacji tej 
instytucji kultury.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy, w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście 
Lubawskim z/s w Gwiździnach, na tablicach informacyjnych sołectw Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  

Roman Biegajski 

 



 2 

Uzasadnienie 

Jak stanowi art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( Dz. U. z 2012 
r. poz. 642 ), organizator (jednostka samorządu terytorialnego) może dokonać połączenia, 
podziału lub likwidacji biblioteki, przy czym na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o 
połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki organizator obowiązany jest podać do publicznej 
wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. W tym celu wymagane jest 
podjęcie stosownej uchwały przez Radę Gminy o zamiarze połączenia, podziału lub 
likwidacji biblioteki.  

Zgodnie z art. 18 ust. 3 wyżej wskazanej ustawy, biblioteka może stanowić samodzielną 
instytucję kultury albo wchodzić w skład innej instytucji kultury. 

Gmina Nowe Miasto Lubawskie w celu racjonalizacji wydatków ponoszonych na 
wykonywanie zadań własnych w zakresie kultury zamierza dokonać likwidacji Gminnej 
Biblioteki Publicznej jako samodzielnej instytucji kultury i włączyć ją – wraz z majątkiem i 
zatrudnioną kadrą – w struktury  Gminnego Centrum Kultury Nowe Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie. Rozwiązanie to jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. W 
związku z planowanym funkcjonowaniem obu instytucji w ramach Gminnego Centrum 
Kultury nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług. Rozszerzenie działalności 
Gminnego Centrum Kultury daje możliwość pełniejszego wykorzystania zasobów 
kadrowych, materialnych i merytorycznych obu instytucji, oraz sprawniejszej organizacji 
pracy, będzie miało znaczący wpływ na zmniejszenie kosztów administracyjnych. Nastąpi 
skomasowanie służby finansowo - księgowej, obsługi sprzętu, urządzeń itp., w związku z 
czym większa część środków finansowych będzie mogła być przeznaczona na uzupełnienie 
zbiorów bibliotecznych i organizację imprez kulturalnych. 

Likwidacja Gminnej Biblioteki Publicznej z jednoczesnym rozszerzeniem działalności 
Gminnego Centrum Kultury umożliwi zaplanowanie pracy rocznej jednego podmiotu 
instytucjonalnego, przy realizacji jednego budżetu posiadającego niższe koszty operacyjne.  

Realizacja zadań biblioteki określonych w art. 3 i 4 ustawy o bibliotekach będzie zapewniona 
na dotychczasowym poziomie, nie zostanie zmieniony sposób dogodnego dostępu do 
materiałów bibliotecznych i informacji, pozostanie dotychczasowa filia i punkty biblioteczne. 

Funkcjonowanie dwóch form organizacyjnych działalności kulturalnej w ramach jednej 
instytucji pozwoli w większym stopniu rozszerzyć zakres działań kulturalnych, wpłynie 
pozytywnie na rozpowszechnianie informacji dotyczących organizowanych imprez 
kulturalnych. 

Wyszczególnienie skutków połączenia instytucji: 

1. Prawne: 

1) zmniejszenie liczby dokumentów określających funkcjonowanie instytucji: statut, 
regulamin organizacyjny, regulamin pracy, instrukcja kancelaryjna, polityka 
rachunkowości itp., co będzie skutkowało oszczędnością czasu pracy przy 
konieczności zmiany poszczególnych dokumentów, 

2)  jedna siedziba i dokumenty zgrupowane w jednym miejscu, 

3) ułatwienie archiwizacji dokumentów. 



 3 

2. Finansowe: 

1) możliwość aplikowania o środki w ramach jednej instytucji, a tym samym możliwość 
łączenia zakresów zadań, pełniejszego, efektywniejszego wykorzystania środków, 

2) racjonalizacja wydatków przeznaczonych na kulturę, niższe koszty operacyjne, niż w 
przypadku realizacji dla każdej instytucji z osobna (zamówienia materiałów, opału, 
naprawy, obsługa informatyczna, strona internetowa itp.), 

3)zmniejszenie kosztów administracyjnych poprzez likwidację jednego etatu dyrektora 
oraz skomasowanie służb finansowo-księgowych, 

4) konieczność wymiany dokumentów, pieczęci. 

3. Organizacyjne: 

1) możliwość zaplanowania pracy rocznej bez podziału na dwie instytucje, 

2) możliwość zaplanowania prężnych, wielodziedzinowych placówek w oparciu o kadrę i 
zasoby lokalowe obu instytucji, 

3) możliwość skierowania pracowników GCK i GBP do realizacji wspólnych zadań i 
działań, 

4) szerszy zasięg działania, 

5) poprawa rozeznania potrzeb społecznych i szybkości reagowania na nie. 

4. Kadrowe: 

1) większa efektywność pracy, wzajemne uzupełnianie się pracowników, 

2) możliwość lepszego podziału zadań, rozszerzania zakresu obowiązków poprawa 
kompetencji i umiejętności (szkolenia), 

3) centralizacja zarządzania. 

Likwidacja Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Gwiździnach 
przy jednoczesnym rozszerzeniu zakresu działalności Gminnego Centrum Kultury w Nowym 
Mieście Lubawskim z/s w Mszanowie nie spowoduje uszczerbku w ich działalności, nie 
będzie miało negatywnego wpływu na wykonywanie dotychczasowych zadań biblioteki 
publicznej, zostaną zachowane wymagania organizacyjne określone ustawą o bibliotekach, 
w powiązaniu z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 

 

 

  


